

Ofertant : SRL «Magistrala-Nistru»

O F E R T Ă

Către Primăria mun. Soroca mun.Soroca, str.Ștefan cel Mare 5.

Stimați domni,

1.Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnatul, M.Moldovan, reprezentant ai ofertantului SRL «Magistrala-Nistru», ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm: « **Lucrări de reparație a Falezei r. Nistru din m. Soroca. Lot II**» pentru suma de **978 564,10 lei** (nouă sute șaptezeci și opt mii cinci sute șasezeci și patru lei,10 bani), la care se adaugă TVA în cuantum de **195 712,82 lei** (una sută nouăzeci și cinci mii șapte sute douăsprezece lei,82 bani).

Total pentru lucrările executate: **1 174 276,92 lei** (unu milion una sută șaptezeci și patru mii două sute șaptezeci și șase lei,92bani)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție anexate, pînă la data de 31.10.2020 inclusiv.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 zile** (șasezeci zile), respectiv pînă la data de 13 octombrie 2020 inclusiv, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază :

a) nu depunem oferta alternativă.

6. Am înțeles și consimțim că, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună execuție în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sunteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

13 august 2020.

_____ M. Moldovan, în calitate de director, legal autorizat să semnez
oferta pentru și în numele SRL «Magistrala-Nistru».

ANEXĂ LA OFERTĂ.

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor - 0,00% din prețul total oferat.
2. Garanția de bună execuție va fi constituită sub formă de % din prețul total oferat în cuantum de 5,00% (din prețul total oferat) constituie **58,72** mii lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate – 5 (cinci) ani.
4. Perioada de mobilizare(durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii execuției) - 5 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) - 5 zile calendaristice.

Ofertant, director SRL «Magistrala-Nistru»

M. Moldovan

**Amenajarea falezii r. Nistru cu beton asfaltic
și reparația parapetului din m. Soroca**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 174 276,92 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Parapet				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti	m2	209,00	16,72 15,57	3 494,10 3 253,75
2	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (parapetul din beton armat)	m3	15,05	331,13 317,13	4 983,51 4 772,81
3	CF15A	Tencuieli exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	209,00	123,64 98,02	25 840,13 20 486,60
4	CI11C1	Placaje din piatra cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete curbe la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu cramioane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de piatra, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv	m2	209,00	730,60 443,98	152 695,51 92 792,24
5	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	68,00	188,90 98,02	12 845,34 6 665,50
6	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv cu adausul piatra sparta din mramora fr 5-10 3tone	m3	15,70	1 475,88 380,56	23 171,31 5 974,73
7	CI20A	Ceruirea si lustruirea placajelor aplicate pe pereti sau stilpi de orice forma, din placi de beton mozaicate	m2	134,36	105,32 83,61	14 150,41 11 233,44

1	2	3	4	5	6	7
8	CN14A	Finisaje transparente pe suprafetele elementelor din beton cusolutie hidrostop	m2	134,36	72,96 17,87	9 803,39 2 401,63
Total Parapet						246 983,70
Incluziv salariu						147 580,69
2. Beton asfaltic						
9	DII06	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	26,00	8,10 0,00	210,60 0,00
10	DII07	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,56	7 489,50 0,00	11 683,62 0,00
11	DII33	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice Hmed=3cm	t	192,40	1 133,52 12,11	218 088,62 2 329,69
12	DII07	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,78	7 489,50 0,00	5 841,81 0,00
13	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu astemere mecanica	m2	2 600,00	110,78 2,88	288 040,48 7 495,80
Total Beton asfaltic						523 865,13
Incluziv salariu						9 825,49
Cheltuieli directe			lei		770 848,83	
Asigurari sociale si medicale			22,50 %		35 416,39	
Total					806 265,22	
Cheltuieli de regie			14,50 %		116 908,46	
Total					923 173,68	
Beneficiul de deviz			6,00 %		55 390,42	
Total					978 564,10	
TVA			20,00 %		195 712,82	

Total deviz: **1 174 276,92**
Incluziv salariu **157 406,18**

Intocmit (D.Naclitchii)
(funcția, semnătura)

Verificat (A.Budei)
(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectPrimaria mun.Soroca
Amenajarea falezii r. Nistru cu beton asfaltic și reparația parapetului
din m. Soroca**Catalog de prețuri unitare**

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Parapet				
1	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti	m2			16,72
		Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
		Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
		Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
		Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
2	RpCB18 G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (parapetul din beton armat)	m3			332,13
		Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
		Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	57,66	86,49
		Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
		Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	0,00	0,00
		Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	40,00	14,00
		Macara de fereastră	h-ut	0,2000	0,00	0,00
3	CF15A	Tencuieli exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			123,64
		Zidar	h-om	1,4000	57,66	80,72
		Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
		Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,62	17,01
		Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	269,50	8,09
		Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
		Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
		Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,06
		Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	40,00	0,32
4	CI11C1	Placaje din piatra cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete curbe la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu cramioane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si	m2			730,60

1	2	3	4	5	6	7
		praf de piatra, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv				
		Muncitor deservire CM	h-om	1,0000	57,66	57,66
		Pietrar	h-om	6,7000	57,66	386,32
		Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0350	0,00	0,00
		Placi sau straifuri din marmura, travertin, piatra	m2	1,0200	225,50	232,31
		Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,3900	13,20	5,20
		Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0400	269,50	10,89
		Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
		Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,0000	1,62	19,63
		Var pasta	m3	0,0020	308,00	0,62
		Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	4,10	1,66
		Praf de freat	kg	0,3800	16,50	6,33
		Praf de travertin	kg	0,3200	24,20	7,82
		Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0250	40,00	1,00
		Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,00	0,75
5	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			188,90
		Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
		Dulgher	h-om	1,4500	57,66	83,61
		Sirna neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	20,90	3,13
		Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	18,34	4,58
		Decofrol	kg	0,1200	11,00	1,32
		Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 410,00	6,82
		Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 410,00	6,82
		Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 410,00	68,20
6	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv cu adausul piatra sparta din mramora fr 5-10 3tone	m3			1 475,88
		Betonist	h-om	6,1500	57,66	354,61
		Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,95
		Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	303,0000	1,62	505,59
		Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7460	269,50	207,08
		Pietris ciuruit spalcat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	310,20	218,86
		Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	20,00	6,80
		Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	40,00	13,00
		Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,00
		Macara	h-ut	0,2800	450,00	126,00
7	CI20A	Ceruirea si lustruirea placajelor aplicate pe pereti sau stilpi de orice forma, din placi de beton mozaicate	m2			105,32

1	2	3	4	5	6	7
		Mozaicar	h-om	1,4500	57,66	83,61
		Piatra de frecat	kg	0,1100	137,50	15,43
		Ceara parchet	kg	0,0300	93,50	2,86
		Parchetin	l	0,0300	44,00	1,35
		Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0450	4,10	0,19
		Detergent detractant pe baza de acid oxalic tehnic	kg	0,0200	82,50	1,68
		Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
8	CN14A	Finisaje transparente pe suprafetele elementelor din beton cu solutie hidrostop	m2			72,98
		Zugrav vopsitor	h-om	0,3100	57,66	17,87
		Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0150	4,10	0,06
		Solutie hidrostop	kg	0,3450	159,50	55,03
		Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
		2. Beton asfaltic				
9	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			8,10
		Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	324,00	8,10
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 489,50
		Bitum	t	1,0300	7 200,00	7 416,00
		Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	245,00	73,50
11	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice Hmed=3cm	t			1 133,52
		Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
		Beton asfaltic	t	1,0100	1 050,00	1 060,50
		Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	258,00	10,29
		Compactor 10 t	h-ut	0,1330	258,00	34,31
		Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	500,00	16,30
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 489,50
		Bitum	t	1,0300	7 200,00	7 416,00
		Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	245,00	73,50
13	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte , executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			110,92
		Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
		Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 050,00	98,70
		Nisip bitumat	t	0,0030	1 025,00	3,08
		Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	12,00	0,13
		Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	328,00	1,74
		Compactor pe pneuri static autopropulsat	h-ut	0,0053	328,00	1,74

1	2	3	4	5	6	7
		10,1-16 tf				
		Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	500,00	2,65

Intocmit _____ (D.Naclițchi)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (A.Budei)
(funcția, semnătura)

Amenajarea falezii r. Nistru cu beton asfaltic și reparația parapetului din m. Soroca

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

Borderoul de resurse

Valoarea de deviz 1 174 802,61 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	1 400,30	57,66	80 741,30
2.	7122050013400	Zidar	h-om	317,68	57,66	18 317,43
3.	7123010010200	Betonist	h-om	156,755	57,66	9 038,49
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	98,60	57,66	5 685,28
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	130,00	57,66	7 495,80
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	194,822	57,66	11 233,44
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	41,6516	57,66	2 401,63
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	349,69	57,66	20 163,13
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	40,404	57,66	2 329,69
Total manopera						157 406,18

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	244,40	1 050,00	256 620,00
2.	1411112205747	Praf de travertin	kg	67,5488	24,20	1 634,68
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	7,80	1 025,00	7 995,00
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	11,077135	310,20	3 436,12
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	14,7136	269,50	3 965,32
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	12,063566	269,50	3 251,14
7.	14221022055070	Beton asfaltic	t	194,324	1 050,00	204 040,20
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,136	3 410,00	463,76
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,36	3 410,00	4 637,60
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,136	3 410,00	463,76
11.	2320166200729	Parchetin	l	4,111416	44,00	180,90
12.	2320187315789	Decofrol	kg	8,16	11,00	89,76
13.	23203226000401	Bitum	t	2,4102	7 200,00	17 353,44
14.	2451427308669	Ceara parchet	kg	4,111416	93,50	384,42
15.	2451447316045	Detergent detractant pe baza de acid oxalic tehnic	kg	2,740944	82,50	226,12
16.	2551447335247	Praf de frecat	kg	80,2142	16,50	1 323,53
17.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	92,618524	4,10	379,74
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 727,58	1,62	7 658,68
19.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	4 899,813	1,62	7 937,70
20.	2652102100713	Var pasta	m3	0,42218	308,00	130,04
21.	26611128008000	Placi sau straifuri din marmura, travertin, piatra	m2	215,3118	225,50	48 552,81
22.	2662106109860	Solutie hidrostop	kg	46,3542	159,50	7 393,49

23.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	7,38815	0,00	0,00
24.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	5,016	0,00	0,00
25.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	15,075192	137,50	2 072,84
26.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	28,60	12,00	343,20
27.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	10,20	20,90	213,18
28.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	17,00	18,34	311,78
29.	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	82,3251	13,20	1 086,69
30.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	23,728562	20,00	474,57
Total materiale de construcții						582 620,47

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	5,2675	0,00	0,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,01	0,00	0,00
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,09	15,00	31,35
4.	2922140007000	Macara	h-ut	4,396	450,00	1 978,20
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	11,286	15,00	169,29
6.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,702	245,00	171,99
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	13,78	328,00	4 519,84
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valvuri R 8-14 de 14tf	h-ut	13,78	328,00	4 519,84
9.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	25,5892	258,00	6 602,01
10.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	7,67676	258,00	1 980,61
11.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	20,05224	500,00	10 026,10
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	9,42	30,00	282,60
13.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	5,2675	40,00	210,70
14.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	5,1025	40,00	204,10
15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	6,897	40,00	275,88
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,65	324,00	210,60
Total utilaje de construcții						31 183,12

Total:

Cheltuieli directe	lei	771 209,77
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	35 416,39
Total		806 626,16
Cheltuieli de regie	14,50 %	116 960,79
Total		923 586,95
Beneficiul de deviz	6,00 %	55 415,22
Total		979 002,17
TVA	20,00 %	195 800,43

Total deviz:

1 174 802,61

Intocmit

(D.Naclîchi)

(funcția, semnătura)

Verificat

(A.Budei)

(funcția, semnătura)